2

[image: Безымянный]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]05.04.2021                                              с. Михайловка                                                  № 368-па

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Михайловского муниципального района
от 22.03.2021 № 302-па «Об организации и проведении профилактических мероприятий против клещевого вирусного энцефалита на территории Михайловского муниципального района»

С целью предупреждения распространения клещевого вирусного энцефалита на территории Михайловского муниципального района и улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки, руководствуясь Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», во исполнение санитарно-эпидемиологических правил «Санитарно-эпидемиологические требования к организации и осуществлению дезинфекционной деятельности» СП 3.5.1378-03, утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской федерации от 07.06.2003 № 19, санитарно-эпидемиологических правил «Профилактика клещевого вирусного энцефалита. Санитарно-эпидемиологические правила» СП 3.1.3.2352-08, утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 07.03.2008 № 19, санитарно-эпидемиологических правил «Профилактика инфекций, передающихся иксодовыми клещами» СП 3.1.3310-15, утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 17.11.2015 № 78, методических указаний «Дезинфектология. Неспецифическая профилактика клещевого вирусного энцефалита и иксодовых клещевых боррелиозов» МУ 3.5.3011-12, утвержденных Главным государственным санитарным врачом Российской федерации 04.04.2012, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 22.03.2021 № 302-па «Об организации и проведении профилактических мероприятий против клещевого вирусного энцефалита на территории Михайловского муниципального района» следующего содержания:
1.1. В пунктах 1.1.1., 1.2.2, 1.3., 3.1. слова «В срок до 20 апреля 2021 года» заменить словами «В срок с 1 мая по 20 мая 2021 года».
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Горшков А.П.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района Чепала А.Ф.

Глава Михайловского муниципального района –
глава администрации района                                                       В.В. Архипов
image1.png